Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas

Coordenadoria de Extensão

Rua Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A. Bairro Igara III – Canoas/RS – CEP 92.412-240

Telefone: (51) 3415.8200 E-mail: extensao@canoas.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/canoas/

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO- 2021

EDITAL CAMPUS CANOAS Nº 18/2021 – ARTE E CULTURA

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, por intermédio da
Comissão de Avaliação e Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) e de acordo com o
Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o resultado da
seleção de bolsistas inscritos para projetos de extensão voltados à Arte e à Cultura, em
conformidade com Edital IFRS Campus Canoas nº 18/2021 – Seleção de bolsistas de
extensão – 2021, vinculado ao edital nº 20/2021.

PROGRAMA/PROJETO BOLSA/
CH

NOME/CLASSIFICAÇÃO

Histórias de Mulheres
Artistas

1 (8
horas)

Isadora Peixoto Hoff – contemplada com bolsa
Marina Cândida da Silveira e Silva – 1ª suplente
Emili Paiva – 2ª suplente
Amanda Pereira Bastos – 3ª suplente
Laurym Thums Medeiros – desclassificada
Daiane Oliveira Pereira - desclassificada

Canoas, 25 de junho de 2021.

PATRICIA NOGUEIRA HUBLER
Diretor(a)-geral do Campus Canoas do IFRS

Portaria nº 149/2020

mailto:extensao@canoas.ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2019/11/Resolucao_100_19_Programa_Bolsas_Extensao_Apoio_Extensao_Completo.pdf

		2021-06-25T16:40:10-0300
	PATRICIA NOGUEIRA HUBLER:71063889049